
ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.Н.МИТЯЕВА 2�16�01
РЕДАКТОР О.М.ЕЛИСТРАТОВА 2�16�46
МЕНЕДЖЕР ПО РЕКЛАМЕ М.В.ХУДЯКОВА 2�16�46
КОРРЕСПОНДЕНТЫ Е.В.МАМОНТОВА, А.А.МАМИНА
ФОТОКОРРЕСПОНДЕНТ С.В.ДЬЯЧЕНКО
ВЕРСТКА ГАЗЕТЫ И.М.МОРОЗОВА, Г.В.ВАНЕЕВА
КОРРЕКТОР Т.Н.КОТЕЛЬНИКОВА 2�16�02

ГАЗЕТА ЗАРЕГИСТРИРОВАНА В УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.
РЕГ. № ТУ63�00376 СЕРИИ ПИ ОТ 20 СЕНТЯБРЯ 2011 ГОДА.

Информационная продукция, разрешенная
для детей, достигших возраста 12  лет.
Мнение авторов публикаций
не всегда отражает точку зрения редакции.
Редакция оплачивает только заказанные ею
материалы. Материалы, помеченные Р,
публикуются на правах рекламы.
Ответственность за содержание рекламы
несет рекламодатель.
В розничной продаже цена 8 свободная

ГАЗЕТА ОТПЕчАТАНА В САМАРСКОМ ФИЛИАЛЕ
ООО «ТИПОГРАФИИ «КП» (443082,
Г.САМАРА, УЛИЦА КЛИНИчЕСКАЯ, 257)

“Степные известия” выходят
по вторникам и субботам.  Номер
подписан в печать в 14.00    12.10.15 г.
По графику в 15.00

Тираж 3810      Заказ №3225ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 52417ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 52417

УЧРЕДИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УчРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 446180,
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕЛО БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА,
УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2. E�MAIL:  Stepizv@samtel.ru

4 13 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА #74 (10420) ВТОРНИК

П Р О Д А Ю Т С ЯП Р О Д А Ю Т С Я

РАЗНОЕ

АВТО/МОТО/ВЕЛО

НАТЯЖНЫЕ
ПОТОЛКИ

Пластиковые
окна

Гарантия.
Безопасный монтаж.
Тел. 8�9277554883.

 ИНН 6312099902 Реклама

КВАРТИРЫ, ДОМА, ПОМЕСТЬЕ
Дорогих Аккирея Ажаевича и Райкан
Кабажановну АПИЕВЫХ с 45�летием
совместной жизни! Пусть ваша жизнь
течет удачно и ваши сбудутся мечты.
Лишь вам все наши пожелания, улыбки
наши и цветы. Пускай обходит вас беда,

встречает радость новая, пусть вам сопутствует всегда
прекрасное здоровье.

Дети, внуки. ВАЗ�2114, 2008 г.вып., цвет «кварц», один хозяин, му�
зыка, сигнализация, без зимней резины, в хорошем состо�
янии. Тел. 8�9270144541.

Реклама

проводят продажу обуви
из натуральной кожи.
Огромный выбор модельной обуви.

15 октября с 9 до 18 часов в РДК с.Б.Глушица
Ульяновская обувная фабрика

и другие отечественные производители

УСЛУГИ

Земельный участок � 13 соток с землянкой (с.Б.Глуши�
ца). Тел. 8�9272628268, звонить после 19 часов.

ОХРАННИКИ для работы
ВАХТОВЫМ  методом в
г.Самара, з/плата от 26500 +
премия. 8 917 140 07 95.
ИНН 7841473953 Реклама

Организации требуется
водитель легкового авто�
мобиля. Тел. (8�84673)
2�32�35. Реклама

ПЕСОК, ЩЕБЕНЬ, БЛОКИ, АСФАЛЬТ (каток)
Тел. 8�9272978068. Реклама

ПОЗДРАВЛЯЕМ!

Профлист, металлочерепица, сайдинг. Доставка из
г.Самара. Тел. 8�9277251026. ИНН 6319176377 Реклама

Стеновой блок БФ (625х300х250), 2 упаковки. Тел.:
8�9276597261, 8�9279041873.

ЗАКУПАЕМ

Мясо (говядину). Дорого. Тел. 8�9874330498. Реклама

КРС (быков, телок, коров); хряков. Тел. 8�9276081221,
Тимур. Реклама

15 октября с 9 до 19 часов
в РДК с.Большая Глушица

ШУБЫ, ДУБЛЕНКИ,
ПУХОВИКИ (производство � Россия)
Действует кредит � 0% первый взнос!*

Подробности узнавайте у продавцов�консультантов
или по тел. (8�3412) 51�37�31.

*Кредит предоставляется ОТП Банком, № лицензии 2766 от 25 мая 2012 г.

Только 1 день
ЛИКВИДАЦИЯ

МЕХОВЫХ ИЗДЕЛИЙ 2014 года!
Спешите!

И
Н

Н
 1

83
20

92
91

06
1Р

ек
ла

м
а

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона

Администрация муниципального района Большеглушиц8
кий Самарской области объявляет о проведении 13 ноября
2015 года в 10.00 ч. в актовом зале здания администрации
района, расположенном по адресу: Самарская область,
Большеглушицкий район, с.Большая Глушица, ул.Гагарина,
дом 91, аукциона по продаже земельных участков.

Аукцион проводится на основании постановлений ад8
министрации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 01.10.2015 г. № 1367, от 07.10.2015 г.
№ 1387.

Организатор аукциона: Администрация муниципально8
го района Большеглушицкий Самарской области (далее 8
администрация).

Аукцион является открытым по составу участников и
форме подачи предложений о цене земельного участка.

Лот №1: Продажа земельного участка из земель насе8
ленных пунктов для размещения хозяйственных постро8
ек, расположенного по адресу: Самарская область, Боль8
шеглушицкий район, с.Большая Глушица, ул.Чапаевская,
д.72 “б”, площадью 206 кв.м, с кадастровым номером
63:14:0902032:507.

Начальная цена земельного участка 8 15066,84 руб. (Пят8
надцать тысяч шестьдесят шесть рублей 84 коп.).

Шаг аукциона: 3% от начальной цены земельного учас8
тка 8 452,00 руб.

Размер задатка: 20% от начальной цены земельного уча8
стка 8 3013,37 руб.

Лот №2: Продажа земельного участка из земель насе8
ленных пунктов для установки металлического гаража,
расположенного по адресу: Самарская область, Большег8
лушицкий район, с.Большая Глушица, ул.Чапаевская,
д.69 “д”, площадью 46 кв.м, с кадастровым номером
63:14:0902031:373.

Начальная цена земельного участка 8 7691,20 руб. (Семь
тысяч шестьсот девяносто один рубль 20 коп.).

Шаг аукциона: 3% от начальной цены земельного учас8
тка 8 230,74 руб.

Размер задатка: 20% от начальной цены земельного уча8
стка 8 1538,24 руб.

К участию в аукционе допускаются юридические и
физические лица, своевременно подавшие следующие
документы:

1) заявку на участие в аукционе по установленной фор8
ме с указанием банковских реквизитов счета для возвра8
та задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность (для
граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на рус8
ский язык документов о государственной регистрации
юридического лица в соответствии с законодательством
иностранного государства в случае, если заявителем явля8
ется иностранное юридическое лицо.

4) документ, подтверждающий внесение задатка.
Для участия в аукционе заявитель обязан внести зада8

ток в размере 20% от начальной цены земельного участка.
Задаток перечисляется на расчетный счет администра8

ции № 40302810336015000012, получатель: Финуправление
(Администрация муниципального района Большеглушиц8
кий), л/с 901020015, банк получателя: Отделение Самара
г.САМАРА, БИК 043601001, ИНН 6364000569, КПП
636401001.

Назначение платежа: задаток за участие в аукционе.
Предоставление документов, подтверждающих внесение

задатка, признается заключением соглашения о задатке.
Задаток, внесенный заявителем, должен поступить на

счет Организатора аукциона не позднее 6 ноября 2015 г.
Заявитель имеет право отозвать принятую организато8

ром аукциона заявку до дня окончания срока приема зая8
вок, уведомив об этом в письменной форме организатора
аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить вне8
сенный задаток заявителю в течение 3 (трех) дней со дня
регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки зая8
вителем позднее дня окончания срока приема заявок за8
даток возвращается в порядке, установленном для участ8
ников аукциона.

Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не
допущенному к участию в аукционе, внесенный им зада8
ток в течение 38х (трех) дней со дня оформления протоко8
ла рассмотрения заявок на участие в аукционе.

В течение 38х (трех) рабочих дней со дня подписания
протокола о результатах аукциона организатор аукциона
обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аук8
ционе, но не победившим в нем.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем
аукциона, задаток, внесенный лицом, признанным един8
ственным участником аукциона, задаток, внесенный ли8
цом, подавшим единственную заявку на участие в аукци8
оне, засчитывается в оплату приобретаемого в собствен8
ность земельного участка. Задатки, внесенные этими ли8
цами, не заключившими в установленном настоящей ста8
тьей порядке договора купли8продажи земельного участ8
ка вследствие уклонения от заключения указанных дого8
воров, не возвращаются.

Прием заявок начинается с 13 октября 2015 г.
Заявки на участие в аукционе принимаются ежеднев8

но с  9.00 до 12.00 ч. и с 13.00 до 16.00 ч. по местному време8

ни, кроме субботы и воскресенья, по адресу: Самарская
область, Большеглушицкий район, с.Большая Глушица,
ул.Гагарина, д.91, каб. № 30 8 отдел по управлению муни8
ципальным имуществом и земельными ресурсами адми8
нистрации муниципального района Большеглушицкий,
тел. (8884673) 2831859.

Окончательный срок приема заявок и других докумен8
тов 8 12.00 ч. 9 ноября 2015 г.

Один Заявитель имеет право подать только одну заявку
на участие в аукционе в отношении одного лота.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истече8
нии срока приема заявок, возвращается Заявителю в день
ее поступления.

Место и срок подведения итогов аукциона: актовый зал
здания администрации района, расположенный по адресу:
Самарская область, Большеглушицкий район, с.Большая
Глушица, ул.Гагарина, дом 91, 13 ноября 2015 г. в 10.00 ч.

Порядок проведения аукциона:
Аукцион начинается с оглашения аукционистом наиме8

нования, основных характеристик и начальной цены зе8
мельного участка, "шага аукциона" и порядка проведения
аукциона.

Участникам аукциона выдаются пронумерованные би8
леты, которые они поднимают после оглашения начальной
цены земельного участка и каждой очередной цены зе8
мельного участка в случае, если готовы заключить дого8
вор купли8продажи в соответствии с этой ценой земель8
ного участка.

Каждая последующая цена земельного участка назна8
чается путем увеличения текущей цены на "шаг аукцио8
на". После объявления очередной цены земельного участ8
ка аукционист называет номер билета участника аукцио8
на, который первым поднял билет. Затем объявляется сле8
дующая цена земельного участка в соответствии с "шагом
аукциона".

При отсутствии участников аукциона, готовых заклю8
чить договор купли8продажи в соответствии с названной
ценой земельного участка, аукционист повторяет цену
земельного участка 3 раза.

Если после троекратного объявления цены земельного
участка ни один из участников аукциона не поднял билет,
аукцион завершается. Победителем аукциона признается
тот участник аукциона, номер билета которого был назван
аукционистом последним.

Информационное сообщение об аукционе, форма за8
явки на участие в аукционе, проект договора купли8про8
дажи земельного участка размещены на официальном сай8
те администрации: www.admbg.org и на официальном сай8
те торгов www.torgi.gov.ru.

Только один день, 18 октября,
на рынке с.Большая Глушица

выставка-продажа
верхней женской и мужской одежды «Осень-зима»:

Реклама

куртки (250085000 руб.);

пальто (4000812500 руб.);

пуховики  (4500810000 руб.).
Размеры от 42 до 70.  г.Ярославль

Уважаемые жители Большой Глушицы!
Большеглушицкий филиал областного Фонда Здоровья

и Милосердия приглашает вас на мероприятие, приуро8
ченное  к 708летию Великой Победы, а также празднова8
нию Покрова Пресвятой Богородицы, которое пройдет
17 октября в 11.00 часов в клубе поселка нефтяников.

В программе: чествование людей8ровесников Вели8
кой Победы; выступление мужского хора Самарской
духовной семинарии.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛАЯ  ГЛУШИЦА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 106

от 12 октября 2015  года
"О назначении публичных слушаний по проектам планировки тер�
ритории и проектам межевания территории"

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 года
№ 1908ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1318ФЗ "Об об8
щих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципаль8
ного района Большеглушицкий Самарской области, в целях выявления
общественного мнения и внесения предложений по проектам планиров8
ки территории и проектам межевания территории для проектирования
и строительства объектов ОАО "РИТЭК" П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить с 19.10.2015 г. по 19.11.2015 г. публичные слушания по
проектам планировки территории и проектам межевания территории
для проектирования и строительства объектов ОАО "РИТЭК":

8 "Организация системы сбора скважиной продукции Мамуринс8
кого и Восточно8Фурмановского ЛУ (площадные сооружения)".

2. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение
публичных слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и
протокола мероприятий по информированию жителей поселения по
вопросу публичных слушаний, заместителя главы администрации сель8
ского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглу8
шицкий Самарской области  Шлычкову Татьяну Николаевну.

3. Определить местом проведения публичных слушаний, в том числе
местом проведения мероприятий по информированию жителей сельс8
кого поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушиц8
кий Самарской области, иных заинтересованных лиц по проектам пла8
нировки территории и проектам межевания территории, указанным в
п.1 настоящего постановления, здание администрации сельского посе8
ления Малая Глушица, расположенное по адресу: 446191, Самарская
область, Большеглушицкий район, с.Малая Глушица, ул.Советская, д.60.

4. Мероприятия по информированию жителей сельского поселе8
ния Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самар8
ской области, иных заинтересованных лиц по публичным слушаниям
назначить на 23.10.2015 г. в период с 14.00 до 15.00 часов.

5. Прием замечаний и предложений от заинтересованных лиц по
публичным слушаниям по проектам планировки территории и проек8
там межевания территории, указанным в п.1 настоящего постановле8
ния, осуществляет заместитель главы администрации сельского посе8
ления Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Са8
марской области Шлычкова Т.Н. с 19.10.2015 г. по 18.11.2015 г. по адре8
су: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая Глу8
шица, ул.Советская, д.60.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Степные из8
вестия".

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль8
ного опубликования.

Ю.И.Щербаков. Глава сельского поселения Малая Глушица.

ТРЕБУЮТСЯ

Äîðîãèå äðóçüÿ!
Приглашаем вас 17 октября в межпоселенческий центр
культуры (РДК) на показы:

мультфильма
«Головоломка»  6+ (2015 г.)

Начало 8 в 13.00 часов. Цена билета 8 20 рублей.
кинофильма

«Левша» 16+ (2015 г.)
Начало 8 в 18.00 часов. Цена билета 8 30 рублей.
Приходите! Мы ждем вас! Также вы можете найти объявле)
ния и оставить свои пожелания ВКонтакте: Vk.com/kinobg

АФИША

Отделка внутренних помещений  (гипсокартон,
ламинат, пластик); обработка леса, рейсмус; заточка стро�
гательных ножей, победитовых пил. Тел. 8�9371881172.
Реклама


